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Володимир Зеленський по-
бажав кожному й кожній із при-
сутніх міцності, яка була б тотож-
ною міцності всієї України, та гід-
ності, аби українці могли ними 
пишатися.

Міністр внутрішніх справ 
України Ігор Клименко та-
кож привітав випускників.

Розпочався захід з урочисто-
го виконання Державного Гім-
ну України. Після цього присут-
ні вшанували хвилиною мовчан-
ня пам’ять полеглих українських 
захисників.

Державний секретар Мініс-
терства внутрішніх справ Украї -

Представники університету взяли участь 
у заходах з нагоди випуску курсантів 
закладів вищої освіти системи МВС

Під час події Президент України Володимир Зеленський 
звернувся із вітальним словом до молоді. Він підкреслив, що 
кожен, хто обирає професію правоохоронця чи рятувальника, 
отримує можливість робити Україну сильнішою.

«Наша молодь зростає у час 
повномасштабної війни. Бать-
ки багатьох курсантів зараз на 
пере довій боронять нашу дер-
жаву. Тож це випуск сильних ду-
хом справжніх патріотів. І тому 
не дивно, що вже близько пів-
сотні цьогорічних випускників 
забажали долучитися до штур -

У ЛьвДУВС відбувся випуск офіцерів поліції
Випускники Львівського 

державного університету 
внутрішніх справ отримали 
дипломи бакалавра. 

ни Інна Ящук, перший заступ-
ник голови Державної служби з 
надзвичайних ситуацій Максим 
Грицаєнко та перший проректор 
ЛьвДУВС Тарас Созанський вру-
чили погони старшого лейтенан-
та поліції та дипломи з відзнакою 
відмінницям навчання.

Державний секретар МВС 
України Інна Ящук виголосила 
вітальну промову від імені Мі-
ністра внутрішніх справ України 
Ігоря Клименка.

«Нині родина Національної 
поліції поповнилася талановити-
ми молодими людьми. Це велика 
подія для вас особисто та ваших 
рідних, для яких ви стали гордіс-
тю, обравши покликання захис-
ників українського народу. Саме 

на вас очікує держава й насампе-
ред ті громадяни, які поки пере-
бувають на окупованих терито-
ріях. Після приходу поліцейських 
туди повертається українська іс-
торія, влада та закон. Ваші енер-

гійність, освіченість, допитли-
вість сприятимуть розвитку пра-
воохоронної системи за провід-
ними світовими зразками», – за-
значила Інна Ящук.

Перший заступник голови 
Державної служби з надзвичай-

них ситуацій Максим Грица-
єнко теж звернувся до молоді. 
«Прийміть найщиріші вітання із 
таким вагомим життєвим кро-
ком. Ви успішно закінчили нав-
чання у рідному виші та стали 

висококваліфікованими фахів-
цями, які потрібні державі в часи 
війни. Успіхів вам, наснаги, мир-
ного неба та Перемоги!» – наго-
лосив він.

Перший проректор ЛьвДУВС 
Тарас Созанський, вітаючи ви-
пускників, зазначив: «На долю 
держави випала нелегка ситуа-
ція, адже ми перебуваємо у стані 
війни. Вже завтра ви разом з ко-
легами нестимете службу та на-
ближатимете Перемогу України. 
За ці роки ви здобули достатньо 
знань і я певен, що гідно їх засто-
суєте».

Наступним виступив заступ-
ник голови ЛОВА з питань цифро-
вого розвитку, цифрових транс-
формацій і цифровізації Олек-
сандр Кулепін. «Серед вас – май-
бутні керівники Головних управ-
лінь Нацполіції, очільники та 
очільниці міністерств та інших 
структурних підрозділів. Ви фор-
муєте спільноту лідерів, яка ря-
туватиме Україну та служитиме 
народові впродовж двадцяти 
нас тупних років», – зауважив він.

Продовження на ст. 2

мової бригади «Лють»», – під-
креслив очільник МВС.

На зазначеному заході Львів-
ський державний університет 
внутрішніх справ представили 
ректор ЛьвДУВС Роман Благу-
та, ви пускники факультетів, що 
здійс нюють підготовку фахів-
ців для підрозділів Національ-
ної поліції, а також працівники 
вишу.

За інформацією із сайту 
Президента України 

та порталу МВС
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Продовження. Початок на ст. 1

Привітання виголосив та-
кож перший заступник голови 
Львівської обласної ради Євге-
ній Гірник. «Наші воїни зараз 
від стоюють державу, даючи від-
січ окупантам. Водночас ви три-
маєте тил та працюєте задля що-
денної безпеки громадян. Щиро 
вірю, що станете взірцевими 
правоохоронцями у новій євро-
пейській правовій Україні», – на-
голосив спікер. 

Наступною висловила вітан-
ня Наталія Алєксєєва, яка керує 
справами виконавчого комітету 
Львівської міської ради. Вона по-
бажала юнакам та дівчатам бути 
старанними, рішучими та не за-
бувати про самовдосконалення.

На заході був присутнім і за-
ступник начальника Головного 
управління Національної полі-
ції у Львівській області Володи-
мир Ільчишин. Він наголосив, 
що дуже важливим для право-

Президент України 
вручив 

державну нагороду 
працівникові ЛьвДУВС

Професор кафедри кримінального процесу та криміналіс-
тики факультету №1, полковник поліції Дмитро Міськів 
отримав медаль «Захиснику Вітчизни».

охоронців є керуватися розумом 
та законністю під час несення 
служби й накопичувати профе-
сійний досвід.

Кращі випускники та випуск-
ниці університету отримали низ-

ку відзнак. Зокрема Стипендію 
МВС України імені Дениса Мо-
настирського, нагороди та за-
охочення від Львівської обласної 
військової адміністрації, Львів-

ської обласної ради, Львівської 
міської ради та поліції Львів-
щини.

Курсанти університету Анна 
Ільїна, Юрій Сочин та Марія 
Прокопенко підготували з наго-

ди події зворушливий творчий 
вис туп. Вони виконали компози-
цію «Ода правоохоронцям».

Настоятель храму Возд-
виження Чесного Хреста Гос-

поднього Української греко-
католицької церкви отець Во-
лодимир Кепич та настоятель 
каплиці Покрови Пресвятої Бо-
городиці ЛьвДУВС протоієрей 
Іван Ревуцький провели для 
випуск ників посвяту на слу жіння 
Законові та українському наро-
дові й благословили на світле 
май бутнє.

Також відбулася церемонія 
прощання із прапором універ-
ситету.

Наприкінці заходу молоді 
офіцери пройшли урочистим 
маршем на плацу рідного вишу. 

Хай щастить, випускники! 
Бажаємо вам професійного 
успіху та звершень!

Ганна Бенедюк, Юлія Бундз,
світлини Галини Лемішко

ДОБРІ  СПРАВИ

Випускники університету 
доєдналися до благодійної 

ініціативи на підтримку ЗСУ
Напередодні випуску курсанти факуль-

тету № 2 організували акцію для допомоги 
українським воїнам. За зібрані кошти моло-
ді правоохоронці придбали потужний гене-
ратор та передали його на передову.

«Один із випускників нашого університе-
ту зараз перебуває у зоні бойових дій та бере 
участь у проведенні спецоперацій. Тому ми ви-
рішили допомогти підрозділу, у якому він слу-
жить», – розповіла вихованка факультету № 2 
Вікторія Довга.

Таку ідею підтримали усі небайдужі, тож 

усього за кілька днів вдалося назбирати 
потрібну суму.

«Наша молодь вкотре об’єднала зусилля, 
аби допомогти українським захисникам на 
фронті та полегшити їхнє перебування у над-
складних воєнних реаліях», – зауважив декан 
факультету №2 Ігор Сидорук.

Він також розповів, що курсанти та праців-
ники університету неодноразово долучалися 
до благодійних акцій та волонтерили на під-
тримку ЗСУ.

За матеріалами ВЗГ ЛьвДУВС, 
світлина Галини Лемішко

Працівника університету було відзначено за самовідданість та 
високий професіоналізм, виявлені під час виконання службового 
обов’язку в умовах воєнного стану, сумлінне й бездоганне служіння 
Українському народові.

Нагородження відбувалося під час заходів з нагоди випуску 
курсантів закладів вищої освіти системи МВС. 

ВЗГ ЛьвДУВС, 
світлина з сайту Президента України
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ПРОДЕМОНСТРУЙТЕ ВАШЕ 
СПРАВЖНЄ «Я». Важливо, аби 
особистий  бренд відповідав пере-
конанням, тій внутрішній енергії, 
яку ви без вагань транс люєте ото-
ченню. На цьому етапі потрібно 
визначити головні «складові» пер-
сонального бренду, тобто ті якості 
та цінності, які можете демонстру-
вати, або знання чи дос від, яки-
ми будете ділитися з аудиторі-
єю. Для цього існує один простий 
метод: поцікавтеся приб лизно 
у двадцятьох друзів чи колег, 
які асоціації ви у них викликаєте. 
Попросіть назвати декілька слів, 

які першими спадають на думку 
(не обов’язково прикметники). Те, 
що повторюється або часто збі-
гається у їхніх відповідях, і буде 
основою умовного бренду. На-
приклад, ви асоціюєтеся із сонцем 

Просування власного 
бренду у соцмережах: 

із чого почати?

Редакція газети «Мій ЛьвДУВС» 
започатковує нову патріотичну рубрику, 
що міститиме короткі біографічні нариси 
про видатних постатей національної 
історії  – очільників держави, воїнів, 
політичних та культурних діячів. 
Завдяки їм – із Княжої доби до наших часів – 
формувалася суверенна та незалежна 
Україна. 

Володимир Великий

Володимир Святославович у період з 980-го по 
1015-ий рр. був князем київським, належав до когор-
ти найвидатніших діячів Київської Русі. Саме він за-
вершив об’єднання  земель у складі держави.

981-го Володимир Великий здійснив похід на За-
хід проти польських князів, зайняв Перемишль і Чер-
венські міста. Пізніше приєднав до Київської Русі За-
карпатську Русь і Тмутаракань. Воював із в’ятичами, 
ятвягами, радимичами, волзькими болгарами та хор-
ватами.

Для захисту від кочівників збудував укріплену лі-
нію з містами-фортецями вздовж річок Стучни, Дес-
ни, Ірпені, Трубежа й Сули.

Саме Володимира Великого вважають хрестите-
лем Київської Русі. Адже у 988-му році князь запро-
вадив християнство як державну релігію. Він також 
сприяв розвитку культури, поширенню писемнос-
ті, створенню шкіл та бібліотек, започаткував карбу-
вання перших монет та використовував Тризуб як 
символ влади.

Крім того, Володимир Великий налагоджував 
дип ломатичні зв’язки з Візантією, Польщею, Угорщи-
ною, Чехією та західноєвропейськими країнами. Піс-
ля прий няття християнства жив «у страху Божому», 
роздавав бідним милостиню зі своєї казни та не стра-
чував навіть найбільших злочинців. Після смерті ве-
ликого князя було канонізовано. 

За правління Володимира Святославовича Київ-
ська держава досягла найбільшої політичної могут-
ності та розквіту.

За матеріалами біографічного довідника 
«Історія України»

ІСТОРИЧНІ  ПОСТАТІ  УКРАЇНИС   учасні соціальні ме-
режі слугують імідж-
майданчиками для ве-

личезної кількості користува-
чів. Інколи ваш акаунт – це чи 
не найкоротший шлях до само-
презентації, розповідей про до-
сягнення та пошуку однодум-
ців. Доцентка кафедри менедж-
менту Інституту управлін-
ня, психології та безпеки Оль-
га Марченко надала п’ять по-
рад, на які слід орієнтуватися, 
вибудовуючи особистий бренд. 

та позитивом. Отже, ваш контент у 
соціальних мережах має дарувати 
аудиторії саме такі емоції.

ВИЗНАЧТЕ МЕТУ. Дайте від-
повідь на питання – для чого 
прагнете просувати персональ-
ний бренд та чого хочете досягну-
ти завдяки цьому: стати відомим 
блогером, ділитися професійним 
досвідом чи продавати власний 
продукт? Також опишіть коло чи-
тачів: хто ці люди, які їхні потре-
би та цінності, хто для них може 
стати лідером думок тощо. Напри-

клад, якщо ви позиціюєте себе як 
особистість із «консервативними» 
пог лядами, то впливати на аудито-
рію підлітків може бути складно. 

Від того, якою є мета і хто саме 
є потенційними підписниками, за-
лежить вибір соціальної мережі 
для просування власного бренду. 

БУДЬТЕ АКТИВНИМИ. Бренд 
має «говорити» і бажано роби-
ти це часто. «Рекламою» акаунта 
є те, чим ви ділитеся з аудито-
рією. І тут важливі систематичні 
публікації. Виробіть звичку  регу-
лярно  створювати дописи у соц-

мережах. Сформулюйте одну–три 
теми, які будете висвітлювати на 
своїй сторінці, та намагайтеся «не 
розпорошуватися» на інші. Розпо-
відати можна про будь-що, на ваш 
розсуд: читання, подорожі, фітнес, 

лайфстайл чи творчість. Звісно, ін-
коли ви можете поділитися дум-
ками про сенс життя або ж особ-
ливою історією, але загалом сто-
рінка повинна мати цілісне «об-
личчя», певні «маркери», завдяки 
яким вас запам’ятають.

ПОПУЛЯРИЗУЙТЕ СВОЮ 
СТОРІНКУ. Ви можете публікува-
ти унікальний контент та бути ці-
кавою особистістю, але ці дописи 
«губитимуться» серед безмежних 
потоків інформації. Тому, обравши 
«свою» соціальну мережу, дослі-

діть можливі способи поширен-
ня контенту саме в ній. Доволі ді-
євим методом залучення ауди торії 
є пуб лікація «провокативних» пос-
тів, які викликають жваву диску-
сію у коментарях чи передбачають 
іншу взаємодію. Зрештою можна 
«позичити» способи популяриза-
ції у подібних акаунтах, у відомих 
блогерів, які вам імпонують.

КОМУНІКУЙТЕ З ПІДПИСНИ-
КАМИ. У жодному разі не ігноруй-
те свою аудиторію. Спілкуйтеся, 
реагуйте на вподобайки та комен-
тарі, оцінюйте навзаєм, запитуйте 

про думки читачів та проводь-
те опитування. Це максимально 
збільшить активність вашого про-
філю та сприятиме довірі.

Ганна Бенедюк,
світлина із відкритих джерел
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П’ятірка новітніх детективів 
від українських письменників

Мабуть, сучасному читачеві складно 
сформувати добірку детективних книг 
без імен Артура Конана Дойла, Агати 
Крісті, Умберто Еко чи Дена Брауна. 
Їхні твори давно стали культовими та 
визнаними у світі серед масової аудиторії. 
Однак не слід забувати й про українську 
плеяду авторів, чиї детективи не менш 
якісні, захопливі та колоритні. Нижче ви 
знайдете перелік таких видань.

Ганна Бенедюк,
за матеріалами українських видавництв та книгарень

Богдан Коломійчук
«Експрес до Ґаліції» 

Початок ХХ століття… З клініки в ку-
рортному місті Бадені, що в Німеччині, 
зникає пацієнт, який перебуває у розшу-
ку у декількох країнах. Водночас у Венеції 
стається вбивство перекладача з німецької. 
Здається, між цими випадками геть немає 
зв’язку, однак їхні «сліди» дивним чином 
перетинаються у Львові. Й тоді у цю історію 
втручається місцевий комісар Адам Вісто-
вич. Він має розслідувати одразу три спра-
ви: серійні вбивства поліцейських у місті, 
ситуацію щодо компромату на австрійсько-
го міністра фон Шпрегорфа та шпигунську 
операцію, пов’язану з російськими чинов-
никами. 

Роман Богдана Коломійчука – це 
динамічний ретро-детектив, що тримає 
в напрузі до останніх сторінок. Після 
публікації він отримав переважно схвальні 
відгуки від читачів. 

До речі, сам письменник переконаний, 
що «детективісти – це люди, які вміють кон-
струювати логічний розвиток сюжету, вони 
намагаються написати щось вартісне, щось 
об’ємне, щось поза жанрами». Чи вдалося це 
авторові цього разу, оцінювати вам.

Данило Клочко «Андрофаги»
Перший психологічний ро-

ман київського історика та ар-
хео лога Данила Клочка. Голов-
ний герой цієї історії – випуск ник 
Львівської школи міліції (нині – 
поліція) Денис Чорний. Хлопець 
вирушає на Київщину, до невели-
кого міста Холодне Поле, де має 
працювати молодшим слідчим. 
З перших днів його пере бування 
у новій місцевості трап ляються 
жахливі вбивства, які припи-
сують таємничому Звірові. 

Попри небезпеку, новопризначений детектив намагається 
зупинити маніяка й повернути спокій містянам. 

«Це канонічний атмосферний трилер: нелюдські 
вбивства, бузувірська секта, таємниці провінційного 
сиротинця і протистояння слідчого та Звіра, що за-
вершиться черговим нагадуванням про незнищенність 
зла, – а це саме те, за що ми ненавидимо реальне жит-
тя й обож нюємо гостросюжетну прозу», – прокоменту-
вав книгу відомий есеїст Михайло Бриних.

До речі, назву «андрофаги» мало стародавнє дикун-
ське плем’я, яке проживало далі на північ від Скіфії. Його 
представники вдавалися до канібалізму й дотримували-
ся хижацьких звичаїв.

Володимир Даниленко 
«Ніч із профілем жінки»

Містично-інтелек туаль-
ний роман, створений на 
основі реальних образів та 
випадків з життя автора. Під 
час звичайної гри у хованки 
компанія підлітків та її про-
відник Борис Першко «від-
крили дивну здатність люд-
ської психіки реагувати на за-
гадкові явища». Після їхніх за-
бавок на околицях міста вно-
чі почала з’являтися невідо-
ма постать жінки, зустрів-
ши яку, люди розкаювались: 
«жорстокі ставали смирен-
ними, пияків відвертало від 
алкоголю, у байдужих пробуджувалася любов, жадібні со-
ромилися своєї скнарості, пихаті ставали скромними, а 
блудниці кидалися відмолювати гріхи». Радянські спец-
служби намагалися зарадити цьому, залучивши журна-
лістку та оперативного працівника, що мали розсліду-
вати справу та спростувати вплив релігії на суспільство. 

Володимир Даниленко вибудував заплутаний та 
глибокий детективний сюжет, кінцівка якого виявиться 
справді несподіваною.

Ілларіон Павлюк «Білий попіл»
«У цьому детективі зіткну-

лися професійне, логічне, і те, 
що не має пояснення», – так 
письменник прокоментував 
свій дебютний роман у сти-
лі нуар (з фр. noir – чорний). 
Цей термін часто вживають 
кінематографісти для визна-
чення фільмів про слідчих та 
кримінальний світ. Не дивина, 
що літературні критики оціни-
ли детектив Ілларіона Павлю-
ка як «майже готовий кіносце-
нарій», «український вестерн». 

У ньому письменник застосував алюзії на повість Мико-
ли Гоголя «Вій», наповнивши роман містицизмом, загад-
ковими образами та чорно-білою естетикою. За фабу-
лою, детектив Тарас Білий розслідує вбивство панночки 
Соломії Засухи на хуторі Білий попіл. У скоєному звину-
вачують місцевого семінариста Хому Брута, але докази 
не видаються однозначними. Отож читач разом зі слід-
чим має розплутати цю таємничу історію у протистоян-
ні із забобонами, надприродними силами та недобро-
зичливцями.

Наталка Сняданко 
«Перше слідство імператриці» 

Авантюрний історичний 
роман, заснований на доку-
ментальних матеріалах з жит-
тя австрійської імператри-
ці Сіссі – Елізабет Баварської. 
«Рідкісну скрипку, на якій грав 
ще Моцарт, зазвичай за кор-
дон не вивозять. Виняток 
було зроблено для фести-
валю у Львові, але ніхто на-
віть не припускав, що це ста-
не важливою ланкою у цілому 
ланцюжку моторошних по-
дій…» – йдеться в анотації до книги.  Розповідь є дво-
плановою, має декілька часових ліній – «цісарську» та 
сучасну – й містить багато переплетень. У центрі опові-
ді – згадана імператриця Австрії, якій вдається розсліду-
вати не лише таємничий замах на свого чоловіка, але й 
знайти відповіді на інші загадки й розсекретити змови. 

Наталка Сняданко зазначила, що головним принци-
пом для неї було дотримуватися у тексті історичної до-
стовірності. «Вигадана лише детективна інтрига, всі ж 
історичні реалії – справжні. Це важливо для мене, бо дає 
можливість зацікавити читачів і спонукати більше до-
відатися про ту епоху», – зауважила авторка. 
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